
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 보건과

부서: 보건과
정책: 지역보건의료지원
단위: 보건소 행정지원 (단위:천원)

보건과 8,977,345 8,759,237 218,108

국 369,673 371,071 △1,398

균 52,637 52,637 0

기 1,851,380 1,863,648 △12,268

시 1,101,170 1,048,082 53,088

구 5,602,485 5,423,799 178,686

지역보건의료지원 4,119,164 4,064,388 54,776

국 369,673 371,071 △1,398

기 1,372,002 1,436,261 △64,259

시 991,315 944,725 46,590

구 1,386,174 1,312,331 73,843

보건소 행정지원 409,952 383,402 26,550

기 34,736 34,736 0

시 17,368 17,368 0

구 357,848 331,298 26,550

청사 및 물품관리 328,742 302,192 26,550

201 일반운영비 240,642 241,092 △450

03 행사운영비 0 450 △450

○종무식 0 450 △450

401 시설비및부대비 62,300 54,300 8,000

01 시설비 62,300 54,300 8,000

○냉난방기 전기 공사 8,000 0 8,000

405 자산취득비 25,800 6,800 19,000

01 자산및물품취득비 25,800 6,800 19,000

○민원실(1층) 냉난방기 설치
14,000 0 14,000

○전산실 냉방기 설치(교체)
1,000 0 1,000

○치매관리계 냉난방기 설치
4,000 0 4,000

정신보건 및 금연사업 1,979,665 1,925,025 54,640

국 369,673 371,071 △1,398

기 621,789 590,675 31,114

시 522,171 509,711 12,460

구 466,032 453,568 12,464

정신건강복지센터 인력확충 660,000 611,320 48,680

기 330,000 305,660 24,340

시 165,000 152,830 12,170

구 165,000 152,830 12,170

307 민간이전 660,000 611,320 48,680

기 330,000 305,660 24,340

시 165,000 152,830 12,170

구 165,000 152,830 12,170
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0원

8,000,000원

14,000,000원

1,000,000원

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건과
정책: 지역보건의료지원
단위: 정신보건 및 금연사업 (단위:천원)

05 민간위탁금 660,000 611,320 48,680

○정신건강복지센터 인력확충
660,000 611,320 48,680

기 330,000 305,660 24,340

시 165,000 152,830 12,170

구 165,000 152,830 12,170

통합정신건강증진사업 121,284 101,085 20,199

기 60,642 50,542 10,100

시 30,321 25,272 5,049

구 30,321 25,271 5,050

307 민간이전 121,284 101,085 20,199

기 60,642 50,542 10,100

시 30,321 25,272 5,049

구 30,321 25,271 5,050

05 민간위탁금 121,284 101,085 20,199

○통합정신건강증진사업(정신건강복지센터)
121,284 101,085 20,199

기 60,642 50,542 10,100

시 30,321 25,272 5,049

구 30,321 25,271 5,050

통합정신건강증진사업(중독관리통합지원센터) 50,000 40,000 10,000

기 25,000 20,000 5,000

시 12,500 10,000 2,500

구 12,500 10,000 2,500

307 민간이전 50,000 40,000 10,000

기 25,000 20,000 5,000

시 12,500 10,000 2,500

구 12,500 10,000 2,500

05 민간위탁금 50,000 40,000 10,000

○통합정신건강증진사업(중독관리통합지원
센터) 50,000 40,000 10,000

기 25,000 20,000 5,000

시 12,500 10,000 2,500

구 12,500 10,000 2,500

기초정신건강복지센터 자살예방사업 지원 76,336 74,072 2,264

기 38,168 37,036 1,132

시 19,084 18,518 566

구 19,084 18,518 566

307 민간이전 76,336 74,072 2,264

기 38,168 37,036 1,132

시 19,084 18,518 566

구 19,084 18,518 566

05 민간위탁금 76,336 74,072 2,264
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660,000,000원

121,284,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건과
정책: 지역보건의료지원
단위: 정신보건 및 금연사업 (단위:천원)

○정신건강복지센터 자살예방사업 지원
76,336 74,072 2,264

기 38,168 37,036 1,132

시 19,084 18,518 566

구 19,084 18,518 566

전국민 마음투자 지원사업 311,380 312,903 △1,523

국 217,966 219,032 △1,066

시 46,707 46,936 △229

구 46,707 46,935 △228

301 일반보전금 311,380 312,903 △1,523

국 217,966 219,032 △1,066

시 46,707 46,936 △229

구 46,707 46,935 △228

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 311,380 312,903 △1,523

○전국민 마음투자 지원사업
311,380 312,903 △1,523

국 217,966 219,032 △1,066

시 46,707 46,936 △229

구 46,707 46,935 △228

정신질환자 치료비 지원 34,274 34,938 △664

국 13,987 14,319 △332

시 6,993 7,160 △167

구 13,294 13,459 △165

307 민간이전 34,274 34,938 △664

국 13,987 14,319 △332

시 6,993 7,160 △167

구 13,294 13,459 △165

01 의료 및 회복비 34,274 34,938 △664

○정신질환 치료비 지원 27,974 28,638 △664

국 13,987 14,319 △332

시 6,993 7,160 △167

구 6,994 7,159 △165

중독관리통합지원센터 운영 175,440 175,440 0

국 87,720 87,720 0

시 87,720 87,720 0

307 민간이전 175,440 175,440 0

국 87,720 87,720 0

시 87,720 87,720 0

05 민간위탁금 175,440 175,440 0

○중독관리통합지원센터 운영
175,440 175,440 0

국 87,720 87,720 0

시 87,720 87,720 0

지역사회중심금연지원서비스 220,540 239,456 △18,916
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76,336,000원

311,380,000원

27,974,000원

175,440,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건과
정책: 지역보건의료지원
단위: 정신보건 및 금연사업 (단위:천원)

기 110,270 119,728 △9,458

시 55,135 59,864 △4,729

구 55,135 59,864 △4,729

101 인건비 69,719 72,119 △2,400

기 34,860 36,060 △1,200

시 17,430 18,030 △600

구 17,429 18,029 △600

04 기간제근로자등보수 69,719 72,119 △2,400

○금연지원서비스사업 인부임 69,719 72,119 △2,400

◎제수당 17,760 20,160 △2,400

기 8,880 10,080 △1,200

시 4,440 5,040 △600

구 4,440 5,040 △600

201 일반운영비 49,461 65,977 △16,516

기 24,730 32,988 △8,258

시 12,365 16,494 △4,129

구 12,366 16,495 △4,129

01 사무관리비 47,661 64,177 △16,516

○금연지원서비스사업 운영 44,421 60,937 △16,516

◎금연행동강화 물품
9,500 19,000 △9,500

기 4,750 9,500 △4,750

시 2,375 4,750 △2,375

구 2,375 4,750 △2,375

◎금연홍보 물품 구입
3,600 10,500 △6,900

기 1,800 5,250 △3,450

시 900 2,625 △1,725

구 900 2,625 △1,725

◎금연스티커 구입 5,384 5,500 △116

기 2,692 2,750 △58

시 1,346 1,375 △29

구 1,346 1,375 △29

실외공공장소 금연구역지정 운영 28,600 34,000 △5,400

시 14,300 17,000 △2,700

구 14,300 17,000 △2,700

201 일반운영비 28,600 34,000 △5,400

시 14,300 17,000 △2,700

구 14,300 17,000 △2,700

01 사무관리비 28,600 34,000 △5,400

○실외공공장소 금연구역 지정 관리 28,600 34,000 △5,400

◎금연구역 안내판 및 홍보물 제작
15,064 20,464 △5,400

시 7,532 10,232 △2,700
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740,000원*3명*8월

1,900원*5종*1,000개

1,500원*2종*1,200개

5,384,000원

15,064,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건과
정책: 지역보건의료지원
단위: 정신보건 및 금연사업 (단위:천원)

구 7,532 10,232 △2,700

치매관리 및 센터운영 360,543 456,859 △96,316

기 184,434 279,888 △95,454

시 120,555 115,236 5,319

구 55,554 61,735 △6,181

치매안심센터 운영 229,543 348,642 △119,099

기 183,634 278,914 △95,280

시 22,955 34,864 △11,909

구 22,954 34,864 △11,910

101 인건비 78,105 0 78,105

기 62,484 0 62,484

시 7,811 0 7,811

구 7,810 0 7,810

04 기간제근로자등보수 78,105 0 78,105

○치매안심센터 운영 인부임 78,105 0 78,105

◎기본급 38,516 0 38,516

기 30,813 0 30,813

시 3,852 0 3,852

구 3,851 0 3,851

◎제수당 23,328 0 23,328

기 18,662 0 18,662

시 2,333 0 2,333

구 2,333 0 2,333

◎부대비 4,800 0 4,800

기 3,840 0 3,840

시 480 0 480

구 480 0 480

◎4대보험 6,989 0 6,989

기 5,591 0 5,591

시 699 0 699

구 699 0 699

◎간식비 2,400 0 2,400

기 1,920 0 1,920

시 240 0 240

구 240 0 240

◎피복비 1,200 0 1,200

기 960 0 960

시 120 0 120

구 120 0 120

◎교육여비 872 0 872

기 698 0 698

시 87 0 87

구 87 0 87
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80,240원*20일*4명*6월

972,000원*4명*6월

10,000원*20일*4명*6월

291,200원*4명*6월

5,000원*20일*4명*6월

150,000원*4명*2벌

218,000원*4명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건과
정책: 지역보건의료지원
단위: 치매관리 및 센터운영 (단위:천원)

201 일반운영비 65,943 206,742 △140,799

기 52,754 165,394 △112,640

시 6,594 20,674 △14,080

구 6,595 20,674 △14,079

01 사무관리비 63,349 202,752 △139,403

○치매안심센터 운영 61,189 196,272 △135,083

◎치매안심센터 운영물품 구입
977 55,714 △54,737

기 782 44,572 △43,790

시 97 5,571 △5,474

구 98 5,571 △5,473

◎치매조기검진 도구 구입
100 5,000 △4,900

기 80 4,000 △3,920

시 10 500 △490

구 10 500 △490

◎인지건강교실 운영비
13,080 30,000 △16,920

기 10,464 24,000 △13,536

시 1,308 3,000 △1,692

구 1,308 3,000 △1,692

◎가족카페 및 가족교실 운영비
4,500 4,800 △300

기 3,600 3,840 △240

시 450 480 △30

구 450 480 △30

◎협력의사 수당 8,918 12,348 △3,430

기 7,134 9,878 △2,744

시 892 1,235 △343

구 892 1,235 △343

◎치매안심마을 운영비 1,100 30,000 △28,900

기 880 24,000 △23,120

시 110 3,000 △2,890

구 110 3,000 △2,890

◎치매극복선도단체 관리ㆍ운영비
150 2,250 △2,100

기 120 1,800 △1,680

시 15 225 △210

구 15 225 △210

◎치매안심센터 홍보비 1,700 20,000 △18,300

기 1,360 16,000 △14,640

시 170 2,000 △1,830

구 170 2,000 △1,830

◎복사기 임차료 2,340 2,760 △420
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977,000원

100,000원

1,090,000원*12월

375,000원*12월

343,000원*26회

1,100,000원

10,000원*15개소

1,700,000원

195,000원*1대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건과
정책: 지역보건의료지원
단위: 치매관리 및 센터운영 (단위:천원)

기 1,872 2,208 △336

시 234 276 △42

구 234 276 △42

◎공기청정기 월정료(쉼터)
564 600 △36

기 450 480 △30

시 57 60 △3

구 57 60 △3

◎차량 임차료 16,560 21,600 △5,040

기 13,248 17,280 △4,032

시 1,656 2,160 △504

구 1,656 2,160 △504

○급식비 2,160 6,480 △4,320

◎특근직원 급식비
2,160 6,480 △4,320

기 1,728 5,184 △3,456

시 216 648 △432

구 216 648 △432

02 공공운영비 2,594 3,990 △1,396

○차량 유지비 840 1,000 △160

기 672 800 △128

시 84 100 △16

구 84 100 △16

○시설장비 유지비 754 1,990 △1,236

◎치매장비(운동기구 5대, 전자칠판 등) 유
지비 154 1,000 △846

기 124 800 △676

시 15 100 △85

구 15 100 △85

◎업무용 통신기기 사용료
600 990 △390

기 480 792 △312

시 60 99 △39

구 60 99 △39

202 여비 10,020 14,900 △4,880

기 8,016 11,920 △3,904

시 1,002 1,490 △488

구 1,002 1,490 △488

01 국내여비 10,020 14,900 △4,880

○관내여비 9,720 14,400 △4,680

기 7,776 11,520 △3,744

시 972 1,440 △468

구 972 1,440 △468

○관외여비 300 500 △200
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47,000원*1대*12월

460,000원*3대*12월

9,000원*10명*2식*12월

70,000원*12월

154,000원

12,500원*4대*12월

81,000원*10명*12월

150,000원*2명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건과
정책: 지역보건의료지원
단위: 치매관리 및 센터운영 (단위:천원)

기 240 400 △160

시 30 50 △20

구 30 50 △20

307 민간이전 74,475 126,000 △51,525

기 59,580 100,800 △41,220

시 7,448 12,600 △5,152

구 7,447 12,600 △5,153

01 의료 및 회복비 74,475 126,000 △51,525

○치매관리 의료지원 74,475 126,000 △51,525

◎조호물품 구입 1,000 20,000 △19,000

기 800 16,000 △15,200

시 100 2,000 △1,900

구 100 2,000 △1,900

◎기저귀 5종 구입 58,515 50,000 8,515

기 46,812 40,000 6,812

시 5,852 5,000 852

구 5,851 5,000 851

◎의료 소모품 구입 1,000 18,000 △17,000

기 800 14,400 △13,600

시 100 1,800 △1,700

구 100 1,800 △1,700

◎치매진단검사 지원
11,000 30,000 △19,000

기 8,800 24,000 △15,200

시 1,100 3,000 △1,900

구 1,100 3,000 △1,900

◎치매감별검사 지원 2,960 8,000 △5,040

기 2,368 6,400 △4,032

시 296 800 △504

구 296 800 △504

치매공공후견 지원사업 1,000 1,217 △217

기 800 974 △174

시 100 122 △22

구 100 121 △21

201 일반운영비 200 217 △17

기 160 174 △14

시 20 22 △2

구 20 21 △1

01 사무관리비 200 217 △17

○치매공공후견사업 운영비
200 217 △17

기 160 174 △14

시 20 22 △2

구 20 21 △1

- 8 -

5,000원*200개

11,703,000원*5종

2,000원*500개

110,000원*100명

80,000원*37명

200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건과
정책: 지역보건의료지원
단위: 치매관리 및 센터운영 (단위:천원)

301 일반보전금 600 800 △200

기 480 640 △160

시 60 80 △20

구 60 80 △20

14 기타보상금 600 800 △200

○치매공공후견사업 활동비
600 800 △200

기 480 640 △160

시 60 80 △20

구 60 80 △20

치매치료관리비 지원(전환사업) 130,000 107,000 23,000

시 97,500 80,250 17,250

구 32,500 26,750 5,750

307 민간이전 0 107,000 △107,000

시 0 80,250 △80,250

구 0 26,750 △26,750

05 민간위탁금 0 107,000 △107,000

○치매치료관리비 예탁금 0 107,000 △107,000

시 0 80,250 △80,250

구 0 26,750 △26,750

308 자치단체등이전 130,000 0 130,000

시 97,500 0 97,500

구 32,500 0 32,500

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 130,000 0 130,000

○치매치료관리비 예탁금
130,000 0 130,000

시 97,500 0 97,500

구 32,500 0 32,500

건강증진사업 834,244 764,342 69,902

기 310,947 310,866 81

시 218,694 189,883 28,811

구 304,603 263,593 41,010

건강한 생활터 만들기 사업 40,000 40,000 0

시 20,000 20,000 0

구 20,000 20,000 0

101 인건비 17,800 0 17,800

시 8,900 0 8,900

구 8,900 0 8,900

04 기간제근로자등보수 17,800 0 17,800

○건강한 생활터 만들기 사업 인부임 17,800 0 17,800

◎기본급 10,030 0 10,030

시 5,015 0 5,015

구 5,015 0 5,015

- 9 -

200,000원*1명*3월

0원

130,000,000원

80,240원*125일*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건과
정책: 지역보건의료지원
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

◎제수당 4,680 0 4,680

시 2,340 0 2,340

구 2,340 0 2,340

◎부대비 1,250 0 1,250

시 625 0 625

구 625 0 625

◎4대보험(기관부담금)
1,800 0 1,800

시 900 0 900

구 900 0 900

◎피복비 40 0 40

시 20 0 20

구 20 0 20

301 일반보전금 0 5,000 △5,000

시 0 2,500 △2,500

구 0 2,500 △2,500

11 행사실비지원금 0 5,000 △5,000

○교육 강사수당 0 5,000 △5,000

시 0 2,500 △2,500

구 0 2,500 △2,500

307 민간이전 2,200 15,000 △12,800

시 1,100 7,500 △6,400

구 1,100 7,500 △6,400

01 의료 및 회복비 2,200 15,000 △12,800

○검사 소모품 구입 2,200 15,000 △12,800

시 1,100 7,500 △6,400

구 1,100 7,500 △6,400

보건소 심뇌혈관질환 전문가 육성(만성질환 사업기획
및 건강조사 FMTP)

2,790 2,676 114

기 1,395 1,338 57

시 698 669 29

구 697 669 28

201 일반운영비 2,790 2,676 114

기 1,395 1,338 57

시 698 669 29

구 697 669 28

01 사무관리비 2,790 2,676 114

○위탁교육비 2,790 2,676 114

◎만성질환 사업기획 및 건강조사 FMTP 교육
비 2,790 2,676 114

기 1,395 1,338 57

시 698 669 29

구 697 669 28

지역보건사업 우수사례 발굴 역량강화 교육사업 1,884 1,836 48

- 10 -

780,000원*6월*1명

10,000원*125일*1명

300,000원*6월*1명

40,000원*1회*1명

0원

2,200,000원

2,790,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건과
정책: 지역보건의료지원
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

기 942 918 24

시 471 459 12

구 471 459 12

201 일반운영비 1,884 1,836 48

기 942 918 24

시 471 459 12

구 471 459 12

01 사무관리비 1,884 1,836 48

○위탁교육비 1,884 1,836 48

◎지역보건사업 우수사례 발굴 역량강화 교
육비 1,884 1,836 48

기 942 918 24

시 471 459 12

구 471 459 12

울산 건강한마당 생활건강운동지원사업 57,440 0 57,440

시 28,720 0 28,720

구 28,720 0 28,720

201 일반운영비 41,440 0 41,440

시 20,720 0 20,720

구 20,720 0 20,720

01 사무관리비 38,440 0 38,440

○생활건강운동지원사업 운영 38,440 0 38,440

◎교육 강사 수당 24,000 0 24,000

시 12,000 0 12,000

구 12,000 0 12,000

◎운영물품 및 홍보물 구입
14,440 0 14,440

시 7,220 0 7,220

구 7,220 0 7,220

02 공공운영비 3,000 0 3,000

○운동프로그램 행사시설 보험료
3,000 0 3,000

시 1,500 0 1,500

구 1,500 0 1,500

405 자산취득비 16,000 0 16,000

시 8,000 0 8,000

구 8,000 0 8,000

01 자산및물품취득비 16,000 0 16,000

○이동용 AMP 구입 16,000 0 16,000

◎이동용 AMP(최대출력 300W) 구입
10,000 0 10,000

시 5,000 0 5,000

구 5,000 0 5,000
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1,884,000원

24,000,000원

14,440,000원

3,000,000원

2,500,000원*4대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건과
정책: 지역보건의료지원
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

◎이동용 AMP(최대출력 500W) 구입
6,000 0 6,000

시 3,000 0 3,000

구 3,000 0 3,000

보건소 구강보건사업 14,800 14,300 500

시 7,400 7,150 250

구 7,400 7,150 250

201 일반운영비 6,660 6,960 △300

시 3,330 3,480 △150

구 3,330 3,480 △150

01 사무관리비 6,660 6,960 △300

○구강보건교육 강사수당
2,000 2,300 △300

시 1,000 1,150 △150

구 1,000 1,150 △150

307 민간이전 8,140 7,340 800

시 4,070 3,670 400

구 4,070 3,670 400

01 의료 및 회복비 8,140 7,340 800

○구강관리 치과재료 및 기구 구입
8,140 7,340 800

시 4,070 3,670 400

구 4,070 3,670 400

취약계층 구강주치의 사업 9,600 10,000 △400

시 4,800 5,000 △200

구 4,800 5,000 △200

307 민간이전 9,600 10,000 △400

시 4,800 5,000 △200

구 4,800 5,000 △200

01 의료 및 회복비 9,600 10,000 △400

○구강주치의사업(소외계층아동 치과의료지
원) 9,600 10,000 △400

시 4,800 5,000 △200

구 4,800 5,000 △200

건강증진사업 운영 65,420 53,220 12,200

405 자산취득비 12,700 500 12,200

01 자산및물품취득비 12,700 500 12,200

○혜인학교 구강보건실치과 의료장비 구입 12,200 0 12,200

◎치과유니트체어 8,600 0 8,600

◎치과콤프레셔 3,600 0 3,600

지역사회 통합 건강증진 사업 440,192 440,192 0

기 220,096 220,096 0

시 112,527 112,527 0

구 107,569 107,569 0
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3,000,000원*2대

100,000원*20회

8,140,000원

9,600,000원

8,600,000원

3,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건과
정책: 지역보건의료지원
단위: 지역사회 통합 건강증진 사업 (단위:천원)

통합건강증진사업 440,192 440,192 0

기 220,096 220,096 0

시 112,527 112,527 0

구 107,569 107,569 0

201 일반운영비 88,168 95,148 △6,980

기 44,084 47,574 △3,490

시 24,521 26,266 △1,745

구 19,563 21,308 △1,745

01 사무관리비 87,968 94,648 △6,680

○통합건강증진사업 운영 87,968 94,648 △6,680

◎차량 임차료 5,520 7,200 △1,680

기 2,760 3,600 △840

시 1,380 1,800 △420

구 1,380 1,800 △420

◎통합건강증진사업 홍보물 제작
0 5,000 △5,000

기 0 2,500 △2,500

시 0 1,250 △1,250

구 0 1,250 △1,250

02 공공운영비 200 500 △300

○차량 유지비 200 500 △300

기 100 250 △150

시 50 125 △75

구 50 125 △75

203 업무추진비 300 0 300

기 150 0 150

시 75 0 75

구 75 0 75

03 시책추진업무추진비 300 0 300

○통합건강증진사업 추진 300 0 300

기 150 0 150

시 75 0 75

구 75 0 75

301 일반보전금 9,000 4,500 4,500

기 4,500 2,250 2,250

시 2,250 1,125 1,125

구 2,250 1,125 1,125

14 기타보상금 9,000 4,500 4,500

○통합건강증진사업 모바일 쿠폰 구입
9,000 4,500 4,500

기 4,500 2,250 2,250

시 2,250 1,125 1,125

구 2,250 1,125 1,125
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5,520,000원

0원

200,000원

300,000원

10,000원*100명*9회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건과
정책: 지역보건의료지원
단위: 지역사회 통합 건강증진 사업 (단위:천원)

307 민간이전 108,780 106,600 2,180

기 54,390 53,300 1,090

시 27,195 26,650 545

구 27,195 26,650 545

01 의료 및 회복비 108,780 106,600 2,180

○통합건강증진사업 의료지원 108,780 106,600 2,180

◎건강홍보관 운영 검사 소모품 등 구입
2,180 0 2,180

기 1,090 0 1,090

시 545 0 545

구 545 0 545

행정운영경비 4,759,837 4,694,849 64,988

균 52,637 52,637 0

기 479,378 427,387 51,991

시 109,855 103,357 6,498

구 4,117,967 4,111,468 6,499

인력운영비(보건과) 4,645,067 4,580,079 64,988

균 52,637 52,637 0

기 479,378 427,387 51,991

시 109,855 103,357 6,498

구 4,003,197 3,996,698 6,499

인력운영비(치매안심센터 운영) 520,508 455,520 64,988

기 416,407 364,416 51,991

시 52,050 45,552 6,498

구 52,051 45,552 6,499

101 인건비 515,258 450,270 64,988

기 412,207 360,216 51,991

시 51,525 45,027 6,498

구 51,526 45,027 6,499

02 기타직보수 515,258 450,270 64,988

○시간선택제 임기제 515,258 450,270 64,988

◎기본급 325,200 300,000 25,200

기 260,160 240,000 20,160

시 32,520 30,000 2,520

구 32,520 30,000 2,520

◎초과근무수당
44,436 17,748 26,688

기 35,549 14,198 21,351

시 4,443 1,775 2,668

구 4,444 1,775 2,669

◎연가보상비 7,000 3,500 3,500

기 5,600 2,800 2,800

시 700 350 350
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2,180,000원

2,710,000원*10명*12월

10,580원*35시간*10명*12월

70,000원*10명*10일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건과
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(보건과) (단위:천원)

구 700 350 350

◎성과연봉 27,400 25,000 2,400

기 21,920 20,000 1,920

시 2,740 2,500 240

구 2,740 2,500 240

◎퇴직금 7,200 0 7,200

기 5,760 0 5,760

시 720 0 720

구 720 0 720

재무활동(보건과) 98,344 0 98,344

보전지출(보건과) 98,344 0 98,344

국시도비반환(보건소) 98,344 0 98,344

802 반환금기타 98,344 0 98,344

01 국고보조금반환금 78,311 0 78,311

○기초정신건강복지센터 운영 이자반납
383 0 383

○정신건강복지센터 인력확충 이자반납
2,666 0 2,666

○기초정신건강복지센터 자살예방사업 지원
이자반납 378 0 378

○자살예방 및 정신건강증진사업 이자반납
597 0 597

○통합정신건강증진사업 이자반납
821 0 821

○정신질환자 치료비 지원사업 이자반납
3 0 3

○전국민 마음투자 지원사업 이자 반납
1,935 0 1,935

○전국민 마음투자 지원사업 집행잔액 반납
65,749 0 65,749

○지역사회건강조사 조사분석 위탁운영 이자
반납 363 0 363

○지역사회 통합건강증진사업 이자 반납
389 0 389

○중독관리통합지원센터 운영 이자반납
777 0 777

○청년중독예방사업 이자반납
828 0 828

○지역사회중심금연지원서비스 집행잔액 반
납 126 0 126

○치매안심센터운영지원 집행잔액 반납
986 0 986

○치매안삼센터운영지원 이자 반납
617 0 617

○치매공공후견지원사업 이자 반납
6 0 6
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2,740,000원*10명

800,000원*9명

382,290원

2,665,500원

377,240원

596,180원

820,790원

2,190원

1,934,940원

65,748,500원

362,850원

388,790원

776,770원

827,810원

125,810원

985,350원

616,030원

5,260원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건과
정책: 재무활동(보건과)
단위: 보전지출(보건과) (단위:천원)

○고혈압당뇨병 등록교육센터 운영 이자반납
1,685 0 1,685

○만성질환 사업기획 및 건강조사 FMTP 이자반
납 1 0 1

○지역보건사업 우수사례 발굴 역량강화 교
육 이자반납 1 0 1

02 시ㆍ도비보조금반환금 20,033 0 20,033

○기초정신건강복지센터 운영 이자반납
192 0 192

○정신건강복지센터 인력확충 이자반납
1,333 0 1,333

○기초정신건강복지센터 자살예방사업 지원
이자반납 189 0 189

○자살예방 및 정신건강증진사업 이자반납
299 0 299

○통합정신건강증진사업 이자반납
411 0 411

○정신건강사업운영 이자반납
5 0 5

○정신질환자 치료비 지원사업 이자반납
2 0 2

○지역사회건강조사 조사분석 위탁운영 이자
반납 182 0 182

○지역사회 통합건강증진사업 이자 반납
198 0 198

○지역사회중심금연지원서비스 집행잔액 반
납 63 0 63

○전국민 마음투자 지원사업 집행잔액 반납
14,090 0 14,090

○전국민 마음투자 지원사업 이자 반납
415 0 415

○중독관리통합지원센터 지원(종사자 및 임
대) 2 0 2

○중독관리통합지원센터 운영 이자 반납
777 0 777

○청년중독예방사업 이자 반납
828 0 828

○치매안심센터운영지원 집행잔액 반납
124 0 124

○치매안심센터운영지원 이자 반납
77 0 77

○치매공공후견지원사업 이자 반납
1 0 1

○고혈압당뇨병 등록교육센터 운영 이자반납
843 0 843

○만성질환 사업기획 및 건강조사 FMTP 이자반
납 1 0 1

○지역보건사업 우수사례 발굴 역량강화 교
육 이자반납 1 0 1
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1,684,850원

40원

30원

191,030원

1,332,750원

188,620원

298,090원

410,340원

4,870원

1,100원

181,430원

197,390원

62,910원

14,089,250원

414,640원

1,200원

776,770원

827,810원

123,170원

77,000원

650원

842,420원

20원

20원


